
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ 
  

У К А З А Н И Е 
  

от 28 июня 2001 года         № 

12-у 
Москва  

  

  

  

О лицензировании маломерного 

рыболовного флота 

  

  

 В связи с введением в действие с 1 июля 2001 г. Положения о государственном 

надзоре за маломерными судами рыбопромыслового флота России, утвержденного 

приказом Госкомрыболовства России от 11.05.2001 г. № 135, на основании «Правил 

регистрации судов рыбопромыслового флота и прав на них в морских рыбных портах», 

зарегистрированных в Минюсте России 21 мая 2001 г., регистрационный № 2717 

(опубликованы в «Сборнике нормативных актов от 28.05.2001 № 22»), а также решения 

Комиссии по лицензированию рыбохозяйственной деятельности Госкомрыболовства 

России (Протокол от 15.06.2001 № 135) о б я з ы в а ю: 

 1. Бассейновые управления по охране и воспроизводству рыбных запасов и 

регулированию рыболовства контролировать представление судовладельцами при 

оформлении копий лицензий на промышленное рыболовство для судов мощностью 

главного двигателя от 9 до 110 киловатт, наряду с другими документами, 

подтверждения регистрации судов в морских рыбных портах и копий свидетельства о 

праве плавания под Государственным флагом Российской Федерации или судового 

билета, выдаваемые соответствующей Государственной администрацией морского 

рыбного порта. 

 2. Контроль за исполнением настоящего указания возложить на Управление 

лицензирования, правовой и аналитической работы (В. М. Брухиса). 



  

  

  

Председатель Комитета       Е. И. Наздратенко 

 


	У К А З А Н И Е

